
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001713251

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001713251
Esta información corrige a 2025-0001706204 por el siguiente motivo:
Se comunica que el próximo día 30 de septiembre de 2025 tendrá lugar a las 9 horas el estudio de la
documentación requerida a las empresas correspondiente al sobre 1 y , si todo es correcto, la apertura del
sobre electrónico 3.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e
Igualdad en Málaga

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/perfiles-contratante.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Administración Pública.
Dirección: Av. Manuel A. Heredia	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Suministro productos alimentación para Residencia Personas

Mayores Estepona
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000296683
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF33XUERUF66UCMTCPGLA47AIABYLQT4DOSX7DUXS6ZFW
VY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG7OWJTJ2HX4QBDI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 7
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
15800000-6 - Productos alimenticios diversos
15000000-8 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Suministro de productos de alimentación para Residencia Personas
Mayores Estepona

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión No

D.G. de Contratación 25/09/2025 08:52:20 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTA5NTdjMDYxOWFhMDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001713251

determinada:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.129.987,42 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.042.690,64 €
Valor estimado: 2.502.457,54 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1: PAN
Clasificación CPV: 15800000-6 - Productos alimenticios diversos

15000000-8 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 65.924,48 €

Importe Lote (sin IVA) 60.088,44 €
Valor estimado 144.212,26 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2: CARNES
Clasificación CPV: 15800000-6 - Productos alimenticios diversos

15000000-8 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 157.604,26 €

Importe Lote (sin IVA) 143.276,60 €
Valor estimado 343.863,84 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3: PESCADO FRESCO
Clasificación CPV: 15800000-6 - Productos alimenticios diversos

15000000-8 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 39.905,91 €

Importe Lote (sin IVA) 36.278,10 €

D.G. de Contratación 25/09/2025 08:52:20 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTA5NTdjMDYxOWFhMDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001713251

Valor estimado 87.067,44 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: LOTE 4: CONGELADOS
Clasificación CPV: 15800000-6 - Productos alimenticios diversos

15000000-8 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 229.694,82 €

Importe Lote (sin IVA) 210.186,60 €
Valor estimado 504.447,84 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: LOTE 5: PRODUCTOS DIVERSOS
Clasificación CPV: 15800000-6 - Productos alimenticios diversos

15000000-8 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 336.109,17 €

Importe Lote (sin IVA) 305.568,74 €
Valor estimado 733.364,98 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: LOTE 6: LÁCTEOS Y SUS DERIVADOS, EMBUTIDOS Y HUEVOS
Clasificación CPV: 15800000-6 - Productos alimenticios diversos

15000000-8 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 125.770,06 €

Importe Lote (sin IVA) 119.108,16 €
Valor estimado 285.859,58 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: LOTE 7: FRUTAS Y VERDURAS FRESCAS
Clasificación CPV: 15800000-6 - Productos alimenticios diversos

15000000-8 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 174.978,72 €

Importe Lote (sin IVA) 168.184,00 €
Valor estimado 403.641,60 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 29/08/2025 13:00
Lugar:
Delegación Territorial Inclusión

D.G. de Contratación 25/09/2025 08:52:20 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTA5NTdjMDYxOWFhMDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001713251

Social, Juventud, Familias e
Igualdad de Málaga
Avda.Manuel Agustín Heredia
29001 MALAGA

Puntos de contacto:
Persona: Departamento de Contratación
Teléfono: 681319627/629973177
Email: contratacion.ma.cisjufi@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 01/09/2025 15:00
Lugar de presentación:
SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

30/09/2025 09:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 146, página  (Envío: 31/07/2025 00:00),
Publicación: 01/08/2025 00:00). Referencia: 36852431-c784-4ed6-b770-093fac443cd9
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP antes de informe.PDF
(SHA-256: ba09ccca65c6c997c822ac8103235e4548fb4486614a981fcb442f5d70cfd82d)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwkZPjYP7tMAXLF782tohz0E297.pdf
(SHA-256: e240369f127e8d1922af49c6453daf4353803e13885dbb59a29b1ce3de55639a)

D.G. de Contratación 25/09/2025 08:52:20 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTA5NTdjMDYxOWFhMDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001713251

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2025-0001706204
2025-0001698795

D.G. de Contratación 25/09/2025 08:52:20 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTA5NTdjMDYxOWFhMDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


